平成 27 年 4 月 17 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 中井 隆夫

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27年 3月期第 4四半期において特別損失を計上するとともに、最近の業績動向などを

踏まえ、平成 27 年 2 月 6日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．特別損失の計上について
当社の連結子会社である東洋製罐株式会社等において、国内の工場で保有している製造設備の一部

について減損処理を行い、約 53 億円を減損損失として特別損失に計上する予定であります。

２．業績予想数値の修正
平成 27 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4月 1日～平成 27 年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

785,000

百万円

14,000

百万円

23,500

百万円

10,000

円 銭

49.29

今回修正予想（Ｂ） 785,000 14,000 23,500 3,500 17.25

増減額（Ｂ－Ａ） - - - △6,500

増減率（％） - - - △65.0

（ご参考）前期実績
（平成 26年 3月期） 785,245 27,858 29,605 13,800 68.03

３．修正の理由

売上高、営業利益および経常利益は、概ね前回予想通りに推移する見込みです。当期純利益は上記

１．のとおり特別損失を計上するほか、平成 27 年度税制改正に基づく繰延税金資産の取崩しにともな

う税金費用の増加などにより、前回予想を大幅に下回る見込みです。

なお、平成 27年 3月期の期末配当金につきましては当初予定と変更ございません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以  上